

Wieluń

7 maja - dzień pełen słońca

II targi Energii Odnawialnej, w ramach Europejskich Słonecznych Dni, będą nie lada gratką dla wszystkich, którzy poszukują nowych rozwiązań związanych z energią ciepłą i elektryczną.

Organizatorom przedsięwzięcia udało się skupić w jednym miejscu producentów, instalatorów oraz instytucje finansowe, związane z odnawialnymi źródłami energii.

Pomysł, aby zorganizować tego typu targi zrodził się w głowie pana Jacka Piskulę. Jako wieloletni właściciel jednej z firm instalatorskich w Wieluniu, dostrzegł on u mieszkańców regionu brak dostatecznej informacji o możliwościach związanych z odnawialnymi źródłami energii. – *Podczas pierwszej edycji targów, swoje produkty i usługi zaprezentowało 9 firm – opowiada Piskula. – W tym roku spodziewamy się 29 wystawców, z całej Polski, co jest niewątpliwie dużym sukcesem-*

sem- dodaje z zadowoleniem prezes Solar Systemu i współorganizator imprezy.

Targi odbędą się dzięki ścisłej współpracy z Zespołem Szkół Zawodowych nr 2 im. J. Długosza w Wieluniu. Osobą odpowiedzialną za organizację targów w szkole jest Włodzimierz Kamiński – kierownik warsztatów szkolnych ZSZ nr 2.

Od trzech lat, w naszej szkole kształcimy młodzież w zawodzie: elektryków – mówi Włodzimierz Kamiński – Jednym z ważnych elementów programu nauczania dla młodych techników elektryków jest panel tematyczny, związany z odnawialnymi źródłami energii. Dzięki targom nasi uczniowie będą mogli się zapoznać z naj-



Dariusz Kowalczyk przekonuje, że targi mogą być dobrym pomysłem na promocję dla szkoły.

nowszymi technologiami i urządzeniami dostępnymi na rynku- kontynuuje kierownik warsztatów szkolnych- Uczniowie klasy III technikum elektrycznego, mieli już okazję odbyć tygodniowe praktykę w nowoczesnym laboratorium OPE w Bielawie. Praktyka ta przyczyniła się do poszerzenia ich wiedzy o tematykę, związaną z pozyskiwaniem ekologicznej energii – Zapewnia kierownik warsztatów. Polski rynek pracy potrzebuje wielu specjalistów, techników, inżynierów. Zespół Szkół Zawodowych nr 2 w Wieluniu odpowiada na to zapotrzebowanie. Mury szkoły opuszczają absolwenci, gotowi do podjęcia pracy w swoich zawodach, oraz narybek dla politechnik i innych wyższych uczelni technicznych. Szkoła bardzo pozytywnie odniosła się do pomysłu zorganizowania targów na jej terenie – Tego typu działania są doskonałą promocją dla naszej szkoły- wyjaśnia Dariusz Kowal-

czyk, dyrektor placówki – Dzięki targom możemy zainteresować i przyciągnąć do siebie młodych ludzi, w szczególności gimnazjalistów pragnących związać swoją przyszłość z wykształceniem technicznym. Patrząc w szerokiej perspektywie, mam nadzieję na uruchomienie w przyszłości kierunku kształcenia: technik odnawialnych źródeł energii. Aby tak się stało potrzebne będą działania, nie tylko ze strony szkoły, ale również ze strony firm, instytucji i przede wszystkim ludzi, decydujących się na korzystanie z nowoczesnych, ekologicznych rozwiązań- podsumowuje Kowalczyk.

Popularyzacja idei wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych jest wielką szansą dla całego regionu. Warto więc przyjść na targi i przekonać się jakie korzyści dla nas płyną z najnowocześniejszych technologii.

Tomasz Akulicz
tomasz@kulisy.net



Organizatorów targów: Jacka Piskulę i Włodzimierza Kamińskiego spotkaliśmy podczas przygotowań do imprezy.

Kulisy Powiatu zapraszają wszystkich czytelników do odwiedzenia naszego stoiska, podczas II Targów Energii Odnawialnej.

KULISY
POWIATU www.kulisy.net